civitatis Grotkoviensis leisten dasselbe Gelöbnisz wie vorstehend die bon Neisse.
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Datum Krotkow anno domini MCCCLXXXIII infra octavas sacri cor

poris Christi feria quarta.

Orig. Perg, int Wiener Staatsarchive mit dem bet Saurma Taf. IV, n- 40 abge- 

bildeten Siegel.

5 41. 1383 Mai 27.

Ebenso die Rathmannen von Patschkau Johannes Eyke magister con- 1383 

sulum, Peczko Friburg, Nicolaus Ebirhardi, Nicolaus Les und Johannes Där327. 

Don Swanowicz consules civitatis Paczkoviensis.

Datum Paczków anno domini MCCCLXXXIII feria quarta infra octavas

10 corporis Christi.

Orig. Perg, im Wiener Staatsarchive. Das runde Siegel in gelbem Wachs zeigt 

den Adler mit Gpruchband: IN PRINCIPIO ERAT VERB. Äußere Umschrift: S. 
CIVITATIS PAZCOVIENSIS.

42. (Statut, wie es künftig mit her Aufnahme eines neuen Bischofs und

15 mit her Huldigung wegen des Gebietes von Grottkau an die Krone 

Böhmen gehalten werben soll. 1383 Juni 2.
Nos Wenceslaus dei gracia episcopus, Henricus dux Slezie et do- 1383 

minus Legniczensis decanus, Nicolaus de Poznania archidiaconus, Jo- Buni 2• 

hannes Goswini scolasticus, Nicolaus Ticzkonis custos, Johannes Bru-

20 nonis cancellarius, Mathias de Panewicz, Wilherus de Czeteras, Johannes 

Berwici de Franckensteyn, Johannes de Hirndorff, Nicolaus de Resin- 

herg, Hermannus deNaclis, Johannes de Waldow, Johannes Luminatoris, 

Nicolaus Wernheri, Heidanus de Barud, Nicolaus de Léguiez, Nicolaus 

de Luthmoschil et Jacobus de Paczenaw canonici ecclesie Wratislaviensis

25 in generali capitulo, quod circa et post festům beatorum Cancii Canciani 

et Cancianille martirum apud Wratislaviensem ecclesiam celebrari con- 

suevit, ad sonum campane more solito capitulariter congregati notum fa- 

cimus tenore presencium universis. Cum inter pastoralis servitutis onera 

nobis incumbencia ea sint precipue advertenda, per que ambiguitates, 

30 ex quibus successivis temporibus tarn ecclesie Wratislaviensi quam ec- 

clesiasticis et secularibus personis ei subiectis dampnosa presumuntur 

posse provenire dispendia, valeant amoveri, hinc est quod attendentes 

statum nostre ecclesie et diocesis Wratislaviensis ac volentes dare formám 

et modům, per quem futurus ecclesie prelatus seu episcopus per sanctam

35 sedem apostolicam1) ad eandem ecclesiam Wratislaviensem promovendus 

seu promotus iustis et debitis modo servatis et ordine honorifice recipiatur

1) Von anderer Hand an den Rand dazutgesetzt : vel metropolitani.
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et admittatur sibique tarn spiritualium quam secularium possessio realiter 

et canonice tribuatur, et signanter ut circa recepcionem episcopi Wra- 

tislaviensis pro tempore existentis serenissimo principi domino nostro 

domino régi Bohemie pro tempore existenti perpetue in prestacione ho- 

magii racione ducatus dominii et opidi terre districtus Grotkoviensis, que 5 

a rege regno et corona Bohemie tanquam dominis et patronis nostris et 

ecclesie nostre Wratislaviensis predicte dependent in feodum, modus et 

ordo debitus observetur, quibusvis dubiis viam desuper precludere cu- 

pientes, post varies solempnes capitulares tractatus inter nos matura 

longaque deliberacione sepius provide repetitos ordinavimus et déclara- 10 

vimus, ordinamus declaramus et ex certa sciencia constitucione perpetuo 

valitura presentibus statuimus, ut videlicet ecclesia Wratislaviensi dein- 

ceps vacante omneš et singuli capitanei officiales Collegia procuratores 

advocati magistři consulum cives communitates opida vasalli et subditi 

ecclesie Wratislaviensis iam dicte ad capitulum Wratislaviensis ecclesie 15 

et non ad alios verum fidelem debitum et plenissimum tanquam ad na

turales et ordinarios dominos suos teneantur et debeant sine quavis re- 

cusacione renitencia contradiccione fraude seu dolo habere respectum et 

eidem Wratislaviensi capitulo firmiter et fideliter obedire, donec episco- 

pus provisus promotus et confirmatus per sanctam sedem apostolicam1) 20 

supradictam in ecclesia Wratislaviensi loco kathedrali sicut dignum 

existit aut in alio loco, ad quem ex causa necessaria capitulum Wratis- 

laviense forsitan tune esset translatum et contingeret residere, per idem 

capitulum et dominos capituli, qui ad hoc tanquam filii obediencie tenen- 

tur de iure, solempniter et canonice sit receptus. Qui eciam episcopus 25 

sic receptus statim promittet et iurabit iura libertates statuta consuetu- 

dines ecclesie ipsius et capituli laudabiles inviolabilité!' observare, quo 

facto de expresso eiusdem capituli mandato, quod eis facere debet et 

tenetur, dicti capitanei collegia officiales advocati procuratores magistři 

consulum cives communitates opida vasalli et subditi Wratislaviensis ec- 30 

desie memorate prefatum episcopum per sedem apostolicam2) ut pre- 

fertur provisum promotum seu confirmatum et per capitulum sic receptům 

tenebuntur recipere sibique tanquam vero domino suo naturaliparere at- 

que obedire neenon prestare fidelitatis omagii et obediencie solita iura- 

menta. Item statuimus ordinamus decernimus presenti perpetuo valituro 35 

statuto, quod deinceps nullum Collegium nullaque persona ecclesiastica 

vel mundana ecclesie vel diocesis Wratislaviensis hunc suprascriptum 

modům et ordinem recepcionis futuri episcopi Wratislaviensis quovismodo

1) wieder hinzugefügt: vel metropolitanam.

2. Zusatz: vel metropoliticam. 10
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preposterare prevenire vel immutare présumât debeat sivé possit aut ir- 

requisito capitule Wratislaviensi et sine eius habito desuper expresse 

mandate temeritate propria futurum episcopum in quodcunque castrum 

opidum vel provinciam recipiat seu admittat, cum in hoc non singularibus

5 personis, sed solum capitulo Wratislaviensis ecclesie, quod sede vacante 

plenám administracionem obtinere dinoscitur, eciam cum effectu tam 

spiritualiter quam temporaliter sit parendum, nisi quod absit de reci- 

piendo episcopo sic proviso promoto et confirmato esset dissensio inter 

canonicos et prelatos dicti capituli et ex ista dissensione vel alia causa 

10 irracionabili et illegittima eundem episcopum ipsi canonici et preláti con- 

corditer recipere recusarent reniterentur postponerent seu differrent et 

contra se propter non recepcionem huiusmodi per sentencias censure ec- 

clesiastice procedi semota causa racionabili paterentur : extunc hec času 

non obstante poterunt predicti et eorum quilibet provisum promotum et 

15 confirmatum episcopum taliter per sedem apostolicam ut prefertur re

cipere sibique obedire, prout debent ettenentur de iure. Item statuimus, 

ut quociens sedem episcopalem Wratislaviensem deinceps vacare con- 

tigerit, capitulum ab administratoribus uno duobus tribus vel pluribus 

ex prelatis vel canonicis dicte Wratislaviensis ecclesie preficiendis et 

20 deputandis per capitulum sufficientem recipiat caucionem ac taliter cum 

ipsis disponat, ut iidem administratores et eorum quilibet ad omnia pre- 

scripta dicte nostre Wratislaviensi ecclesie et capitulo teneantur asstricti 

et signanter, quod castra civitates terras homines iura procuraciones red- 

ditus et bona Wratislaviensis ecclesie futuro episcopo non assignent nec 

25 tradant. Sed postquam idem episcopus in ecclesia Wratislaviensi aut in 

alio loco ut prefertur solenniter et canonice per Wratislaviense capitulum 

est receptus ac ipse episcopus promisit et iuravit illibata et illesa ser- 

vare iura libertates et consuetudines ecclesie et capituli predictorum, 

prout in precedentibus continetur expressům, extunc iidem administra- 

30 tores capitulo Wratislaviensi tradere et reassignare teneantur et debeant 

libéré castra civitates opida procuraciones officia terras homines iura 

redditus et bona Wratislaviensis ecclesie supradicte per capitulum et 

non per administratores episcopo ulterius assignanda, dummodo tarnen 

ut predicitur inter canonicos et prelatos capituli de recipiendo episcopo 

35 non sit dissensio vel alia causa irracionabilis et illegittima, propter quam 
episcopum concorditer quod absit recipere ut premittitur recusarent vel 

differrent, quo času non obstante administratores ipsi poterunt et debe- 

bunt episcopo tradere et assignare dicta bona omnia, prout tenentur de 

iure. Item ordinamus et statuimus, ut omneš et singuli civitatum et ca- 

40 strorum capitanei, procuratores procuracionum districtuum et curiarum 

episcopi Wratislaviensis, magistři consulum et consulesaciurati civitatum 

Schlesische Lehjneurkunden. 2. 16
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et opidorum ecclesie et episcopatus, tociens quociens mutabuntur aut 

preficientur de novo, per iuramentum desuper prestandum et faciendum 

ac eciam [per] litteras dandum capitule Wratislaviensi et futuris admini- 

stratoribus promittent se neminem imposterum temeritate vel presump- 

cione propria recepturos, nisi prius omnia et singula prescripta effectua- 5 

liter sint peracta et de ac super premissis a capitule Wratislaviensi man

dátům receperint sufficiens et expressům, preterquam 1) in casu dissen- 

sionis vel irracionabilis et illegittime cause non recipiendi concorditer 

episcopum vel recepcionem huiusmodi differendi, ut eciam clarius supe- 

nus est expressům. Item similiter omneš et singuli capitanei procuratores 10 

curiarum magistři civium consules burggravii advocati castrorum forta- 

liciorum et municionum ecclesie supradicta omnia se servaturos et im- 

pleturos realiter et cum effectu promittent, tociens quociens preficientur 

seu mutabuntur, et hoc iurabunt similiter sine dolo. Item statuimus et 

ordinamus, ut dum episcopus Wratislaviensis receptus fuerit per capitu- 15 

lum Wratislaviense ut premittitur et in possessionem ecclesie Wratisla

viensis ac bonorum eius admissus, tam ipse episcopus quam capitulum 

ecclesie Wratislaviensis ducatum terram opidum et districtum Grotko- 

viensem in feudum a rege regno et corona Bohemie tenebuntur prout 

tenentur suscipere et desuper prestare fidelitatis et omagii solita iura- 20 

menta, et tune eciam super hiis necessarie2) memorato domino nostro 

régi per episcopum et capitulum dabuntur littere, prout videbitur opor- 

tunum. Similiter dominus noster rex Boemie qui pro tempore fuerit pro 

se heredibus et successoribus suis regibus Bohemie episcopo et capitulo 

litteras super libertatibus graciis et emunitatibus per quoscunque datas 25 

et concessas confirmabit et innovabit, quemadmodum pridem inde pře

ťati domini nostri regis et predecessorum suorum confecte et date šunt 

littere continencie plenioris. Si quis vero quod absit clericus vel laicus 

Wratislaviensis diocesis contra constitucionem ordinacionem et statutum 

premissum vel aliquid premissorum temere venerit vel contrafecerit, si 30 

clericus fuerit, suspensionis ah ingressu ecclesie, si vero laicus, excom- 

municacionis incurrat sentencias ipso facto, et contra hos communiter vel 

divisim vacante sede Wratislaviensi capitulum vel administratores et 

post recepcionem episcopi episcopus ipse Wratislaviensis ad alias penas 

gravius procedere poterunt, prout viderint utilius expedire. In quorum 35 

omnium testimonium et evidenciam pleniorem sigilla nostra maiora pre- 

sentibus sunt appensa. Actum et datum Wratislavie in generali capi

tulo, quod circa et post] festům beatorum Cancii Canciani et Cancianille 

martirum annua revolucione cousuevimus celebrare, un nouas Junii anuo 

domini millésime CCCOLXXXII°. 40

Copie tnt Liber Niger des Breslanter Domarchivs f. 195.

1) Borlage preterque. 2) Borlage necessario.
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43. 1409 Juni 13.

Andreas Ftleschusser, Propst ber Kirche gu St. Nicolaus in Ottimachan 1409 
und Hofrichter daselbst, bekennt, das ihm Bischof Wenzel eingegeben hat das Suni 13. 

haws Otthmuchaw und feste mit allen phlegen und zugehorunge als einen

5 hoferichter mit derselben hoferichterey, also lange das seinen gnaden 

behagen wirt und nicht lenger, worauf er gelobt, auf Geheis des Bischofs 

ober seines Nachfolgers dasselbe ohne Widerrede zurückzugeben.

Gegebin zu Ottmuchaw am dornstage vor Viti noch Christi geburth 

Mcccc dornoch yn dem newnden jare.

10 Copie im Liber Niger des Breslauer Domarchivs f. 88b.

44. Johann und Heinrich, Herzöge von Münsterberg, verkaufen an den 
Bischof Wenzel hon Breslau bie Burg Neuhaus bei Patschkau mit ben 

dazu gehörigen Dörfern. 1416 Januar 2.

In gotes namen amen. Wir herczog Johannes und herczog Henrich 1416 

15 gebruder von gotes gnaden herczog in Slesien und erbherren zu Mon- San. 2. 

sterberg thun kunth und bekennen uffenlichin mit diesem brive allin die